目次名称
仕様
6〜7ページ
型式記号
8〜9ページ
消耗品
20ページ
参考データ

ございます。
格納室蓋 オプション
ご注文時の注文方法（ご記載内容）
オプション内容 （呼び径）、MP蓋、ポリサルフォン ※3
（呼び径）、MP蓋、ポリカーボネート ※4
※3 MP蓋、ポリサルフォン(PSU)は消耗品になります。耐久性につきましては弊社にて確
認をしておりますが
ご使用環境での適合性についてはお客様にて確認検証をお願い致します。
※4 MP蓋、ポリカーボネート(PC)は消耗品になります。常温付近の水運転（試運転）用に限ります。
寸法表
LφD呼び径
40.834.01.5S
55.246.02.0S
69.057.52.5S
9
マイクロエッグ
呼び径Ver.No
.
②①
2.0S-01MG
形式︓ＭＩＣＲＯ ＥＧＧ┗
基本型式
バージョンナンバー
記号種類箇所
01最新（2023年現在）①Ｖｅｒ．Ｎｏ．
重要な仕様変更が生じた際に変更になります。
呼び径
記号種類箇所
1.5S1.5S（３８ｍｍ）
②呼び径 2.0S2.0S（５０ｍｍ）
2.5S2.5S（６４ｍｍ）
設置と使いはじめ
10
1.設置環境の注意
1. 作業者が居られないような、極端な環境温度範囲でのご使用はお控え下さい。
2. 腐食性の気体・液体が飛散する恐れのある環境には設置しないでください。
3. 屋外へ設置する場合は、直射日光や常時水等がかかるような場所はさけてください。
ブリードポートのサイレンサを継手に交換し、エアチューブで水の浸入を防ぐなどの
措置を推奨します。
4. 振動を強く受ける場所での設置は極力避けて下さい。
2.設置方法
1. 本機が破損していないかご確認ください。（製品シリアルの控えをおとり下さい）
2. ピグラインの配管は、芯ズレ及び溶接ビードなどに十分注意をして施工してください。
3. 配管工事中での設置の場合は、充分なフラッシングを行い切粉を除去してください。
4. 充分なメンテナンススペースが確保されていることをご確認ください。
5. 目的の配管の継手を充分に清浄してから本機を取り付けて下さい。（ISO/IDF規格に
適合するガスケット及びクランプをご使用ください）
6. 13ページ「6.取り付け向き」をご確認いただき本機を設置してください。
7. 不安定な設置にならないように本機を確実にサポートしてください。
8. 本機に供給するエアの圧力を仕様の範囲に設定してください。（ドライエアであるこ
とをご確認ください）
9. エア源よりエアチューブを本機の「Air IN」に確実に施工してください。
3.作動方法
1. 必ず本機側とオペレート側の、二名以上人員を配置して下さい。
2. オペレート側からの操作でエアを本機に供給してください。
3. 本機が確実に動いていることをインジケータ又はシャフトでご確認ください。
4. 制御盤を設置されている場合は、必ずＩ／Ｏが正常であることを確認してください。
ここでは基本的な使い方を記しています。
詳細については以下をご確認ください。